АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«УРЮМСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля  2018 года                                                                                                          №33

п.ст.Урюм

О  введении на территории сельского поселения «Урюмское» режима повышений готовности

     В соответствии с постановлением  администрации  МР «Чернышевский район» от 09.07.2018 №339, руководствуясь Уставом сельского поселения  «Урюмское», в связи с выпадением  большого количества  осадков, приведших  к  повышению уровня воды в реках и  возникновение паводковых явлений, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, администрация сельского поселения «Урюмское»  постановляет:

1. В вести с 09 июля 2018года  на территории сельского поселения «Урюмское»  режим повышенной готовности.
2. Силами работников администрации проводить круглосуточное  наблюдение и замер уровня воды в реках, обследование мостов.
3. Специалисту администрации Поповой В.А. осуществлять информирование населения  о  повышении уровня воды в реках через сеть интернет.
4. Директорам школ  с Ульякан - Макаровой О.В. и с Урюм  - Макорову С.В.   обеспечить места  для временной эвакуации  граждан из зон подтопления.
5. Водителю администрации  Кошевому Е.О.  проверить и привести автомобиль АРС-ЗИЛ-131  к работе  для откачки воды.
6. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Урюмское»                                                                                       Н.В. Васильев